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Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2012-09-24  § 4 

 

 

Interpellation (2012:5) av Karin Rågsjö (V) om förskolor som handelsvara 

Karin Rågsjö har ställt följande frågor till mig  

1. Anser du att det är problemfritt att förskolor med kommunal finansiering ger 
miljontals kronor i aktieutdelning och kan säljas med miljontals kronor i vinst för 
ägarna? 

2. På vilket sätt ökar antalet förskoleplatser i staden när företag köper upp 
befintliga förskolor istället för att starta nya? 

3. Hur stort tillskott av förskoleplatser har de privata förskolorna bidragit med 
(bortsett från avknoppade förskoleplatser) jämfört med kommunen de senaste 
två åren? 

4. Har staden kännedom om hur kvaliteten har påverkats vid försäljning av 
förskolor? 

5. I vilken grad har förskolor utanför den gemensamma kön gynnats ekonomiskt 
genom att kunna prioritera barn som inte lämnas tidigt (kl 6.30) eller hämtas 
sent (kl 18.30)? 

 
I fråga 1 undrar Karin Rågsjö om jag anser att det är problemfritt att förskolor 
med kommunal finansiering ger miljontals kronor i aktieutdelning och kan säljas 
med miljontals kronor i vinst för ägarna? 

Stockholms stad har samma förskoleschablon för både fristående och kommunal verksamhet. 

Det viktigaste är att barn och föräldrar tas emot i en förskola med hög pedagogisk kvalitet. De 

fristående förskolor som byggts upp under många år har givetvis ett större värde än de 

inventarier och månatliga inkomster de har – liksom våra kommunala förskolor har de 

fristående förskolorna också ett värde genom sitt rykte. Jag ser inga problem i att välskötta 

företag efter många år säljs med vinst, som givetvis symboliserar den kvalitet som förskolorna 

håller. Däremot så kan jag tycka att det är problematiskt om förskolor säljs vidare upprepade 

gånger eftersom det kan leda till sämre kvalitet.  

 

I fråga 2 undrar Karin Rågsjö på vilket sätt det ökar antalet förskoleplatser i 
staden när företag köper upp befintliga förskolor istället för att starta nya? 

Stockholms stad har en stor andel fristående förskolor. De skapar en mångfald av 

förskoleverksamheter och bidrar till föräldrarnas valfrihet. Dessa ägs ibland av större företag, 

eller av exempelvis föräldrar i föräldrakooperativ. När en huvudman inte längre vill driva en 

verksamhet vidare står det dem fritt att sälja den. Alternativet skulle vara att lägga ner 

förskolan vilket knappast skulle öka antalet förskoleplatser.  

 

I fråga 3 undrar Karin Rågsjö hur stort tillskott av förskoleplatser de privata 
förskolorna bidragit med jämfört med kommunen de senaste två åren? 

Antalet barn i Stockholm stad som gick i fristående förskolor år 2010 i genomsnitt (antalet 

inskrivna barn fluktuerar över årets månader) var 17066, i kommunala förskolor 29779 barn. 

2011 gick 17859 barn i genomsnitt i fristående förskolor och 31208 i kommunala förskolor. 

Ökningen av barn mellan de två åren var i de fristående förskolorna 793 barn och i de 

kommunala 1429. Mer än en tredjedel av det ökade antalet barn mellan 2010 och 2011 gick i 

fristående förskolor. Snittet för barn i fristående förskolor detta års fem första månader är 

18961, i de kommunala förskolorna 33399 barn.  
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I fråga 4 undrar Karin Rågsjö om staden har kännedom om hur kvaliteten har 
påverkats vid försäljning av förskolor? 

När en förskola byter huvudman måste ett nytt tillstånd för förskolan sökas från 

utbildningsförvaltningen. Granskningsprocessen är precis samma som för att starta en helt ny 

förskola, förutom lokaldelen om lokalerna redan granskats för förskoleverksamhet. De 

kvalitetskrav som staden har för nya verksamheter tillämpas således också för nya huvudmän 

vid försäljning. Utbildningsförvaltningen har således kunskap om de nya huvudmännen vid 

försäljning. 

 

I fråga 5 undrar Karin Rågsjö i vilken grad förskolor utanför den gemensamma 
kön har gynnats ekonomiskt genom att kunna prioritera barn som inte lämnas 
tidigt (kl 6.30) eller hämtas sent (kl 18.30)? 

Stockholms stad har generösa ramtider för förskolans öppethållande för att det ska gå att 

kombinera föräldraskap med heltidsarbete i staden. Förskolans öppettider är av yttersta vikt 

för många föräldrars möjligheter att arbeta och pendla i staden. Alla förskolor i Stockholms 

stad, vare sig de ingår i den gemensamma kön eller inte, måste erbjuda barnomsorg mellan 

6.30 till 18.30. Om en förskola försöker få föräldrar att inte hämta eller lämna inom vissa tider 

kan, och bör, föräldrarna rapportera detta till utbildningsförvaltningen som då utför en tillsyn. 

Detta granskas också i samband med den reguljära tillsynen som utbildningsförvaltningen 

genomför. I den nya förskoleplanen kommer staden förtydliga de rättigheter som föräldrarna 

har till barnomsorg inom ramtiderna, vilket redan skett på Stockholms stads hemsida. 

 

 

 

Stockholm 2012-08-29 

Lotta Edholm (FP) 

Skolborgarråd 

 


